GUiLLELMi filii mei. ítem dimitto helemosinae institutae ab A. de Scala in 
Ecclesia Qerundae vil milia solidos melgarenses de quibus habeat càrtam de 
praedicto honore meo de Màjorica de quibus vii milia solidos prepositus illius 
helemosinae consilio praedictorum manumissorum meorum emat honorem 
quem honorem possideat et habeat per pretium praedictae helemosinae pro obli-
tiis meis injuriïs et remissione animae meae et parentum meorum. Instituo he-
redem meum universalem filiam meam SANCIAM VICE COMITISSAM CAPRARIAE 

et dimito eis castrum meum de Turrucellà cum omnibus dominiis etperti-
nentiis suis quod est franchum alodium meum et villam Alburnis quod est 
alodium meum franchum cum omnibus adjacentiis ejusdem et quidquid aliud 
habeo et habere in toto episcopatu Qerundae et quidquid habeo et habere de-
beo in toto episcopatu Barchinionae et domum meam sive fortiam de Spincella 
cum suis dominiis et pertinentiis et totum honorem meum de Sancta Eugènia 
de Berga et quodcumque habeo et habere debeo in toto episcopatu Vicense et 
in cunctis locis. Si dictus honor meus de Màjorica sufficit ad debita mea et le­
xias persolvendas et injurias meas et fratrum meorum praedictorum restituen­
das tamen nihil possit accipere ipsa nec successores sui de praedictis quosque 
injurias fratris sui PONTII GUILLELMI et debita fuerint persoluta et restituta 
ad cognitionem praedictorum manumissorum meorum et prioris fratrum prae­
dicatorum et guardiani fratrum minorum Qerundae et quae dicta SANTIA filia 
mea iaciat milites Bernardum de Invidio et Ferrarium de Spaguera. Jubeo prae­
dictis manumissoribus meis quod injuriae meae restituantur prius quam debita 
et lexiae persolvantur... postea ... persolvantur debita... postea... lexiae. Hec est 
ultima voluntas mea quod volo valere jure testamenti et si non valet jure tes­
tament! volo quod valeat jure codicillorum vel alterius cujus libet meam ulti-
mam voluntatem. 

. Actum est hoc v. kalendis aprilis anno Domini M° CC° LX" octavo. 

Sig ÍB num meum BERNARDI DE SANCTA EUGENIA praedictus qui hoc firmo, 
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SigSnum SANCiAE Dei gratia Vicecomitisae Caprariare, filiae ejusdemBer-
nardi de Sancta Eugènia. 

SigSnum GERALDi Dei gratia Vicecomitis Caprariae qui hoc testamen-
tum firmamus laudamus et approbamus et tactis Sanctis quatuor Evangeliis 
nostris propiis manibus per DeumJuramus quod contra aliqua contenta dicto 
testamento nunquam veniamus vel veniri faciamus aliqua ratione omnia prae-
dicta observabimus et faciemus irrevocabiliter observari. 

Testes hujus testamenti rogati sunt Bernardus presbiter Uliani, Bernardus 
vester camerarius, Frater Raimundus de Olleda ordinis praedicatorum, Frater 
Petrus de Scala ejusdem ordinis, Quillelmus Rubei miles, Bernardus de Bedos 
miles et Petrus de Libiano de Turrucella de Montegrino. 

SigSnum Dalmatii de Vilauro publici Turrucellae de Montegrino notarii 
qui hoc scripsi cum raso et emmenadto in dècima linea ubi dicitur augmenti 
die et anno praefixo cum litteris suprascriptis in vigesima septima linea ubi di-
ditur ultima: Die anno superius. 

Sig £B num Michaelis de Ulmo qui vi idus martii anno Domini M° CC° LXX° 
hec fideliter translatavit mandato Bernardi de Vicco publici Gerundae notarii 
et suprascrisit in vi linea ubi dicitur eam, et xii ubi dicitur mensae fratrum 
praedicatorum Barchinonae x morabitinos, et rasit et emendavit in eadem ubi 
dicitur Gerundae et suprascrisip in xx ubi dicitur censuum. 

Ego Bernardus de Vicco publicus Gerundae Notarius et Judex ordinarius 
domini Regis qui hOc translatum cum autentico manifesto probavi suscribo. 
Ego Raimundus Sobirani hoc transtalum sumpsi et translatavi bene et fideliter 
a praedicto translato autentico mandato scriptoris publici infrascripti verbo ad 
verbum puncto ad punctum. Nichilque in eo addens vel minuens quod sensum 
mutet vel corrumpat intelectum videntibus et legentibus tribus testibus infras-
criptis videlicet Jacobo Sobirani Guillelmo Castelló et Guillemi Veyrieri qui 
ornnes una mecum hoc translatum et ejus praedictum traslatum autenticum 
viderunt legerunt et tenuerunt et in omnibus bene convenire invenerunt die que 
dicebatur xvi kalendis madii anno M" CCC° xiiii. Arnaldus Isarni scriptor pu­
blicus Perpiniani suscripsit. 

Sig © num Bernardi Brandini judicis ordinarii Perpiniani qui huic transcrip-
to sumpto a quodam alio transcripto sumpto a quodam alio transcripto publico 
et publicato per discretum Bernardum de Vicco tunc iudicem ordinarium do­
mini Jacobi Dei gratia Regis Aragonum bonae memoriae quondam auctorita-
tem nostram judicialem prestamus et decretum nostrum pariter interponimus. 

Archivo de casa Torrella (Palma de Mallorca, Armario 11, Fardo n.° 32, Pliego n." 2) 
copia mecanografiada que don Mariano Gual de Torrella, actualmente jefe y heredero de 
la casa de Torrella tuvo la amabilidad de remitirme.